

Europejski Tydzień Mobilności 2024



W dniach 16 - 22 września 2024 nasza biblioteka przyłącza się do Europejskiego Tygodnia Mobilności (ETM). W związku z tym zapraszamy mieszkańców Ozimka do udziału w trzech zabawach aktywizujących zarówno ciało, jak i umysł oraz promujących ekologiczną mobilność i czytelnictwo. Zachęcamy tym samym członków społeczności lokalnej do współdzielenia się dobrami kultury w przestrzeni publicznej.

Nazwy zabaw, które proponujemy w ramach ETM, nawiązują do tytułów książek.

1. **Kolekcjonerzy kroków** (Jeffery Deaver, *Kolekcjoner kości*) – w dniach od 16 do 22 września zbierz w swojej aplikacji do mierzenia kroków kolekcję 70 000 kroków. Zgłoś się do naszej biblioteki w kolejnym tygodniu, pokaż kolekcję i odbierz nagrodę książkową (dla pierwszych 10 osób).
2. **Autobusem przez Ozimek** (Douglas Adams, *Autostopem przez galaktykę*) – w dniach od 16 do 20 września skorzystaj z komunikacji gminnej i uwolnij książkę, którą wyprawiliśmy w podróż w autobusach z herbem gminy Ozimek. (5 książek na każdą z dwóch wybranych linii). Zabierz ją do domu i przeczytaj, a potem, jeśli chcesz, uwolnij ją w przestrzeni publicznej.
3. **W poszukiwaniu uwolnionej książki** (Marcel Proust, *W poszukiwaniu straconego czasu*) : w dniach 16 do 20 września odczytaj wskazówki na naszym fanpage’u, wyjdź na spacer i odszukaj w Ozimku ławeczkę, na której pozostawiliśmy książkę w ramach bookcrossingu. Zabierz ją do

domu i przeczytaj. Prześlij nam zdjęcie miejsca, w którym odnalazłeś książkę.

Zachęcamy do śledzenia akcji na naszym fanpage'u.

Europejski Tydzień Mobilności to sztandarowa kampania Komisji Europejskiej na rzecz podnoszenia świadomości na temat zrównoważonej mobilności w miastach. Promuje zmianę zachowań na rzecz aktywnej mobilności, transportu publicznego i innych zrównoważonych, inteligentnych rozwiązań transportowych. Tegoroczny motyw przewodni kampanii to „Współdzielenie przestrzeni publicznej”.

„Współdzielenie przestrzeni publicznej” oznacza lepiej zorganizowaną przestrzeń publiczną i wyższą jakość życia miejskiego. Kampania w tym roku opiera się na czterech filarach: doświadczaniu przestrzeni publicznej, wspólnym kształtowaniu przestrzeni miejskiej, tworzeniu bezpiecznego środowiska dla aktywnego przemieszczania się, w szczególności w obrębie ulic szkolnych oraz planowaniu i projektowaniu bezpiecznych ulic jako przestrzeni dla mieszkańców.

Więcej informacji o Europejskim Tygodniu Mobilności na stronie www.mobilityweek.eu